



**City of Chehalis
Public Works Department
350 N. Market Blvd.
Chehalis, Washington 98532**

**June 14, 2019
Attention All Bidders and Planholders
for the construction of
Chehalis Recreation Park Improvement Project**

ADDENDUM NO. 04

The Contract Provisions for this project are amended as follows:

ITEM 1: Section 31 20 00, Earthwork,

MODIFY 3.3 B to read as follows:

3.3 TOPSOIL EXCAVATION

B. Strip topsoil to a depth of not **more** than 6 inches from areas that are to be filled, excavated, landscaped, or re-graded to such depth that it prevents intermingling with underlying subsoil or questionable material.

ITEM 2: Improvement Plan Sheet F-0.5

MODIFY Field Demolition Note 3 to read as follows:

Strip area within limits of disturbance, of existing sod and organic materials. Strip topsoil to a depth of not more than 6 inches. Topsoil shall consist of organic surficial soil found in depth of not more than 6 inches and shall be free of grass and associated root mat. Suitable excavated material may be utilized as fill. Grubbed material and top soil to be thoroughly incorporated and/or blended to develop a topsoil/friable soil mixture that can be used for common fill. The stripping materials may be stockpiled and later used for erosion control and landscaping as indicated on construction plans. Materials that are unsuitable for use, or are in excess of that required, shall be removed from the project site.

The Contractor is directed to Section 31 20 00, Earthwork for further clarification and detail.

ITEM 3: Clarification Provided

The following questions have been asked by a Bidder. Answers are provided for clarification. No modifications to the bid documents are required.

Question #1: Reference: Summary of Work, 01 11 00 – 1.5 C

In the specs it says traffic control as required at roadway, can you confirm specifically that railroad insurance or flagging will be not required?

Answer: The Contractor is referred to Section 1.5 B - Traffic Convenience and Safety

The owner reserves the right to restrict the Contractor to various streets and times of construction during the entire project.

Question #2: Please confirm if there is a self-performance requirement for the General Contractor to perform a certain percentage of work under this bid, and, if so, are there any trades or scopes of work that would be excluded from the contract value as required work by “specialty trades”?

Answer: There are no specialty items specified. No minimum or maximum percentage of work to be performed by Subcontractors is required.

END OF ADDENDUM